[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2025 года

№ 335
пгт. Забайкальск
Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы» на 2025 год

В соответствии с муниципальной программой «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы» утверждённой постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31.10.2019 года № 592, решением Совета Забайкальского муниципального округа от 25.12.2024 года № 74 «Об утверждении бюджета Забайкальского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет:

     1.
Утвердить прилагаемый Порядок финансирования муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы» на 2025 год (приложение 1).
     2.
Утвердить направления расходования средств муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы» на 2025 год (приложение 2).

     3.
Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа.

      4.
   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                                      А.В.Мочалов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Забайкальского муниципального округа
от  «_11_»  марта  2025 года № __335_
Порядок

финансирования муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы» на 2025 год

(далее – Порядок)

1. Настоящий  Порядок устанавливает правила финансирования из средств бюджета Забайкальского муниципального округа мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31 октября 2019 года № 592 (далее – программа) на 2025 год;

2. Финансирование расходов бюджета на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с решением Совета Забайкальского муниципального округа от 25.12.2024 года № 74 «Об утверждении бюджета Забайкальского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.

3. Отдел ГО и ЧС готовит постановление (распоряжение) Администрации Забайкальского муниципального округа о проведении мероприятий с приложением сметы расходов.

4. На основании постановления (распоряжения) Администрации Забайкальского муниципального округа, МУ «ОМТО Администрации Забайкальского муниципального округа представляет в Комитет по финансам Забайкальского муниципального округа заявку на финансирование для реализации мероприятий программы.

5. Направления расходования средств муниципальной программой «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы» осуществляется с целью повышения уровня защиты населения и территорий Забайкальского муниципального округа от террористических и экстремистских проявлений:

- Мероприятие: «Усиление антитеррористической защищённости образовательных учреждений Забайкальского муниципального округа»;

- Мероприятие: «Проведение конкурсов антитеррористической тематики в школьных, образовательных учреждениях».

       5. Отдел ГО и ЧС Администрации Забайкальского муниципального округа несёт ответственность за целевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход окружного бюджета, в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения мероприятий программы неосвоенные бюджетные ассигнования без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок перераспределению на другие мероприятия программы не подлежат и не расходуются.

7. Контроль за целевым расходованием средств окружного бюджета муниципального Забайкальского округа по программе «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы» в 2025 году, осуществляется Главой муниципального округа.

______________________________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

  постановлением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от  «_11__»  марта  2025 года № _335___
                Направления расходования средств муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма,  минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма на территории Забайкальского муниципального округа на 2020-2027  годы» на 2025 год».

	№
	Наименование
	Количество
	Ориентировочная стоимость, рубли

	1
	 Повышение АТЗ объектов образования:

Монтаж видеодомофона СКУД

МДОУ «Сказка» 1 х 39694,

МДОУ «Солнышко» 1 х 39694
	2 х 39694=79388

79388*104,9%=83278
	83278

	2
	Финансирование проведения конкурсов антитеррористической тематики в школьных, образовательных учреждениях:

	3 конкурса, призы 1 место – 2000, 2 место – 1000, 3 место – 500= 10500;

Грамоты участникам 60 х 100=6000

Фотобумага 2 п. х 750=1500

	18 000

	ИТОГО

	101278